
Sestava vytvořena 8.6.2020 v 20:33 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/18. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 16.6.2020

57. Kancelář architekta města Brna, příspěvková organizace -
změna využití účelového neinvestičního příspěvku, převedení části

neinvestičního příspěvku na investiční transfer a změna účelu
využití investičního transferu, návrh rozpočtového opatření

Anotace
Kancelář architekta města Brna, příspěvková organizace žádá o změnu využití účelového neinvestičního
příspěvku, převedení části neinvestičního příspěvku na investiční transfer a změnu účelu využití
investičního transferu, z důvodu zajištění financování urbanistické soutěže na řešení nám. Míru.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje změnu schváleného účelového neinvestičního příspěvku Kanceláře architekta města
Brna, příspěvkové organizace ve výši 2 000 tis. Kč na urbanisticko-architektonickou
soutěž na nábřeží Svratky:

změnu účelu využití části neinvestičního příspěvku ve výši 1 865 tis. Kč na
urbanistickou soutěž na řešení  nám. Míru,
převedení části neinvestičního příspěvku ve výši 135 tis. Kč na investiční
transfer na pořízení fyzického modelu k  soutěži "Dostavba a úprava náměstí
Míru".

 2. schvaluje změnu účelu využití schváleného investičního transferu Kanceláře architekta města
Brna, příspěvkové organizace ve výši 110 tis. Kč z „Model k soutěži cyklostezka na
přehradě“ na model k  soutěži "Dostavba a úprava náměstí Míru“.

 3. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... těchto usnesení, z důvodu
financování fyzického modelu k soutěži "Dostavba a úprava náměstí Míru“.

Stanoviska

Materiál byl předložen na schůzi Rady města Brna č. R8/087 konané dne 27.5.2020

Materiál byl předložen Finančnímu výboru ZMB na zasedání konaném dne 10.6.2020

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1



Sestava vytvořena 8.6.2020 v 20:33 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
4.6.2020 v 11:51
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

RNDr. Filip Chvátal Ph.D.
člen RMB - Člen Rady města Brna - předkladatel/ka
8.6.2020 v 20:33

Strana 2



Důvodová zpráva  
 

 
Rozpočet neinvestičního příspěvku Kanceláře architekta města Brna, příspěvkové organizace (dále jen 
KAM), na rok 2020 činí 49 349 tis. Kč. Část neinvestičního příspěvku ve výši 2 000 tis. Kč je přidělena 
jako účelový neinvestiční příspěvek na urbanisticko – architektonickou soutěž na nábřeží Svratky a část 
neinvestičního příspěvku ve výši 2 000 tis. Kč na urbanistickou soutěž na řešení nám. Míru. Tato částka 
však byla vyhrazena před vyjasněním zadání architektonické soutěže a stanovením předpokládaných 
investičních nákladů na stavbu. Stanovení předpokládaných investičních nákladů na výstavbu je 
klíčovým krokem pro výpočet cen a odměn v soutěži o návrh, které se řídí Soutěžním řádem České 
komory architektů. 

RMB na schůzi R8/055 konané dne 11.12.2019 schválila záměr soutěže, kde byly předpokládané 
náklady stanoveny ve výši 4.363 tis. Kč. Ke zpřesnění investičních nákladů došlo po projednáních             
s veřejností a po jednáních s odbory MMB. 

Na základě určení předpokládaných investičních nákladů bylo vypočteno, že pro ceny a odměny bude 
částka 3.150 tis. Kč a na náklady spojené s organizací soutěže (honoráře poroty, přizvaných expertů, 
výstava a další) je potřeba 715 tis. Kč. Celkové náklady na soutěž tedy činí 3.865 tis. Kč 

 

 

                 „Dostavba a úprava náměstí Míru“ 

                Náklady soutěže – otevřená soutěž 

Celkem (Kč) vč. 
DPH 

 diskuze s občany                       24 200 

přezkušovatel                   0 

pronájem prostor                        13 310 

katalog 62 810  

výstava 13 310 

Vedlejší náklady – rezerva (cca 5% z cen odměn) 193 600 

porota Honoráře nezávislí (6+4) 302 500 

cesta  21 780 

let 0 

ubytování 29 040 

Honoráře závislí (5+5) 0 

Honoráře odborníci 36 300 

catering 18 150 

 

účastníci 
soutěže 

 

 

 

1. cena 1 150 000 

2. cena 900 000 

3. cena 650 000 

odměny 450 000 

 souhrn cen a odměn 3 865 000 

 

Strana 3



Z tohoto důvodu žádá KAM o navýšení celkových nákladů na urbanistickou soutěž na řešení nám. Míru 
a žádá o změnu účelu využití části neinvestičního příspěvku ve výši 1.865 tis. Kč z urbanisticko-

architektonické soutěže na nábřeží Svratky na urbanistickou soutěž na řešení nám. Míru. 
 

KAM dále odhaduje náklady na fyzický model k soutěži „Dostavba a úprava náměstí Míru“                           
na 245 tis. Kč. Žádá tedy o převedení zbývajícího účelového neinvestičního příspěvku z urbanisticko-

architektonické soutěže na nábřeží Svratky ve výši 135 tis. Kč na investiční transfer za účelem vytvoření 
fyzického modelu k soutěži „Dostavba a úprava náměstí Míru“.  

Současně KAM žádá o změnu účelu schváleného investičního transferu na „Model k soutěži cyklostezka 
na přehradě“ ve výši 110 tis. Kč. Tyto finanční prostředky budou rovněž použity na model k soutěži  
„Dostavba a úprava náměstí Míru“.   

 
 
Rada města Brna na své R8/087 schůzi konané dne 27.5.2020 materiál projednala 
a Zastupitelstvu města Brna doporučila:  
 

schválit změnu schváleného účelového neinvestičního příspěvku Kanceláře architekta města Brna, 
příspěvkové organizace ve výši 2 000 tis. Kč na urbanisticko-architektonickou soutěž na nábřeží 
Svratky:  

• změnu účelu využití části neinvestičního příspěvku ve výši 1 865 tis. Kč na urbanistickou 
soutěž na řešení  nám. Míru, 

• převedení části neinvestičního příspěvku ve výši 135 tis. Kč na investiční transfer na pořízení 
fyzického modelu k  soutěži "Dostavba a úprava náměstí Míru". 

schválit změnu účelu využití schváleného investičního transferu Kanceláře architekta města Brna, 
příspěvkové organizace ve výši 110 tis. Kč z „Model k soutěži cyklostezka na přehradě“ na model 
k  soutěži "Dostavba a úprava náměstí Míru“. 
 
 

schválit rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu financování fyzického modelu k soutěži "Dostavba 
a úprava náměstí Míru“. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r 

Va
ňk

ov
á.

 

M
g
r.

  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

 

Kr
at

oc
hv

íl 

In
g
. 

 

G
ru

n
d

 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

M
g
r.

 

Su
ch

ý 

R
ób

er
t 

Č
um

a 
In

g
. 

 

Fi
še

r 

pro pro pro   pro nepř. pro pro pro  pro pro pro 
 

 
 
 

 
 

Strana 4



Rozpočtové opatření Příloha č. … usnesení Z8/18 ZMB, bod č. 57 v tis. Kč
Běžné a kapitálové výdaje - přesun
ORJ  § Položka UZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 20. 5. 2020 rozpočtu + - po  změně
4100 3635 5331 9149 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím - Kancelář architekta města Brna, p.o. 49 349 -135 49 214

v tom:

Urbanisticko-architektonická soutěž na nábřeží Svratky 2 000 -2 000 0

Urbanistická soutěž na řešení nám. Míru 2 000 1 865 3 865

4100 3635 6351 30159149 Investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím - Kancelář architekta města Brna, p.o. 3 110 135 3 245

v tom:

Model k soutěži cyklostezka na přehradě 110 -110 0

Model k soutěži "Dostavba a úprava náměstí Míru" 0 245 245

Strana 5


